UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: 2089/TB-SKHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Cần Thơ,  ngày  13  tháng  8  năm 2018

THÔNG BÁO

Mời tham gia đấu giá quyền sử dụng đất thuê để thực hiện

đầu tư xây dựng Tháp du lịch tại cồn Cái Khế, quận Ninh Kiều,

thành phố Cần Thơ (quy mô khoảng 2,38ha).

Kính gửi: Các Nhà đầu tư trong và ngoài nước.

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; Nghị định

số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2014 sửa đổi, bổ sung năm 2016; Nghị định số

118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2017 quy định chi tiết thi hành

một số điều và biện pháp thi hành Luất đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 2006/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc ban hành cơ chế xét tuyển nhà đầu tư tham gia

đấu giá quyền sử dụng đất thuê để thực hiện dự án Tháp du lịch tại cồn Cái Khế, quận

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ (quy mô khoảng 2,38ha);

Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ thông báo mời tham gia đấu giá

quyền sử dụng đất thuê để thực hiện đầu tư xây dựng Tháp du lịch tại cồn Cái Khế,

quận Ninh Kiều (quy mô khoảng 2,38ha), cụ thể như sau:

1. Thông tin về dự án:

- Tên dự án: Tháp du lịch tại cồn Cái Khế;

- Quy mô diện tích: Khoảng 2,38ha;

- Địa điểm: Vòng xoay cồn Cái Khế, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ;

- Loại đất: Đất thương mại, dịch vụ; Khu đất do nhà nước quản lý (đã hoàn

thành công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư).

- Vốn đầu tư: Nhà đầu tư tự thu xếp 100% nguồn vốn đầu tư.

2. Cơ chế xét tuyển nhà đầu tư, yêu cầu về kinh nghiệm và năng lực tài

chính: Được nêu tại Cơ chế xét tuyển Nhà đầu tư tham gia đấu giá quyền sử dụng đất

thuê để thực hiện dự án Tháp du lịch tại cồn Cái Khế, quận Ninh Kiều (quy mô

khoảng 2,38ha) ban hành kèm theo Quyết định số 2006/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8

năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

3. Thời hạn nộp hồ sơ: 30 ngày, bắt đầu từ ngày 21tháng 8 năm 2018 đến

16h00 ngày 19 tháng 9 năm 2018. Thông báo này được đăng chính thức trên Báo

Cần Thơ, Báo Đầu tư, Trung tâm Thông tin điện tử Cần Thơ. Nhà đầu tư quan tâm,

xem thông tin chi tiết trên các Website của các Sở, ngành thuộc thành phố Cần Thơ

gồm: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch và Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều.

Nhà đầu tư gửi hồ sơ đăng ký tham gia đầu tư về Sở Kế hoạch và Đầu tư, số 17

Trần Bình Trọng, phường An Phú, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ, Điện thoại:

0292.3.833.631, Fax: 0292.3.830.570.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo nội dung trên, rất mong nhận được sự quan

tâm và tham gia của các Nhà đầu tư đối với các dự án Tháp du lịch tại cồn Cái Khế,

quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ./.

(Quyết định số 2006/QĐ-UBND ngày 09/8/2018 của UBND thành phố Cần Thơ).

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Thành ủy TP (để b/c);

- TT. HĐND TP (để b/c);

- CT, các PCT. UBND TP (để b/c);

- VP. Thành ủy TP (để biết);

- VP. HĐND TP (để biết);

- VP. UBND TP (để biết);

- Sở: XD, TN&MT, VHTT&DL (để đăng tin);

- UBND Q. Ninh Kiều (để đăng tin);

- Báo Cần Thơ, Báo Đầu tư;

- TT. Thông tin điện tử Cần Thơ;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT (và đăng tin trên web của Sở), KTN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hồng

		2018-08-13T16:27:51+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ
	Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Cần Thơ<sokhdt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!